
 

 Præmieringer i By og land Midtfyn  

Foreningen stiftet 1996  

1997  Ejendommen på Jernbanegade nr. 30, 5750 Ringe – Tårnbygningen fra ca. 1890, istandsat 1996-97.  

1998  Salling-lunde vandmølle  

1999  Ringe Kommune for den gennemførte renovering af bymidten – Torvet - Algade mv  

2000  SuperBrugsen i Ringe – for den gennemførte omfattende udvidelse af butikken med 

omfattende ombygning af facaderne.  

2001  Sparekassen Faaborg, Algade 27, 5750 Ringe – ombygning af Algade 27 med port passagen  

2002 Fjords Bog & Ide, Kirkepladsen 2 5750 Ringe – for en smuk facaderenovering og tilbygning  

2003  Hovedgård Hellerup, ved ejer Inger Marie og Knud Erik Hansen – for en særdeles god og 

smuk facaderenovering. Og til Kirkestræde 5, Herringe, ved ejer Hanne og Knud Petersen – 

for en meget fin vedholdende fin vedligeholdelse. 

 

2004  Herskabsstalden til Fjellebro Hovedbygning, ved ejer Suzanne og Hans Ludvigsen – for en 

særdeles smuk og professionel restaurering.  

2005  Ringe Kommune og Fyns amt – for vedholdende engagement, der har ført til, at området ved 

Ringe sø kan ses og opleves, som et helt og smukt landskab. Rosende omtale: 1 - Tøystrup 

Gods ved ejer Rikke og Niels U. Nyboe – for smuk istandsættelse af det tidligere ”hønsehus” 

til kursus og konference mv. 2 – Egeskov Mølle, Grønbjergvej 1A Egeskov – Ryslinge 

kommune -for en smuk restaurering af vindmøllen. 3 – bindingsværkshus med stråtag på 

Aavej 55, Ryslinge ved ejer Thomas Thomsen og Trine Juul Thomsen – for igangværende 

renovering mv.  

2006  Bebyggelsesplan for Dybdalgård ved Chr. Andersen og Kuben – for en spændende og smuk 

bebyggelsesplan. Rosende omtale: 1 – Granlyvej 16B, Ringe ved ejer Diana Thyregod 

Bukkehave og Jens Anker Bukkehave – for en smuk istandsættelse. 2 – Stengården Hudevad 

Bygade 12 Årslev – for Stengårdens fine gamle stensatte ladebygning der er et markant og 

smukt pejlemærke i bygaden.  

2007  Tøystrup Gods, Rikke og Niels U Nyboe – for en god smuk og spændende gennemført 

ombygning af godsets avlsbygninger fra 1921. Rosende omtale:  

1 - Rudmes ”Sorte Diamant” på Rudmevej 84 ved ejer Trolle Valentinsen.  

2 – Kirkepladsen i Ringe, Ringe kommune – for omdannelsen med god sammenhæng til de 

øvrige gader i byens centrum. 3 – Vestergade 5, Ringe Det tidligere bageri ”Lampe” ved ejer? 

for en vel udført facaderenovering.  

 

2008  Lykkenssæde hovedbygnings restaurering ved ejer Charlotte og Henning Schroll – for en god 

og smuk spændende gennemført restaurering af gårdens hovedbygning fra 1793/1794. 

Rosende omtale: 1- Midtfyns Fritidscenter med Hal 2, Ringe – for en spændende udbygning. 

2 – Vinkelvej 3, Ringe ved ejer Birte og Niels Karlo Laursen – for vedholdende god 



vedligeholdelse. 3 – Boltinggårds nye allé beplantning ved ejer godsejer Peter Vilhelm 

Rosenstand – for etablering af et typisk herregårds element som alleerne op til gården  

2009  Den tæt-lave bebyggelse Dybdalgårdsvej nr. 65 – 121, Kuben Byg A/S – for en god og smuk 

½golfanlæg vest for Ringe sø. 2 – Skæretvej 24, Ryslinge ved ejer Kristian Kvistgaard og Anita 

Djørup for en nænsom god facaderenovering.  

2010  Hudevad Smedje, Tarup – Davinde I/S – for en nænsom renovering af smedjen og gedigen 

indretning af et industrimuseum. Rosende omtale: 1 - Autisme Center Holmehøj 2A, Ringe – 

for et smukt stilfærdigt og enkelt klassisk byggeri, der fint er indpasset i landskabet langs 

Gestelevvej. 2 - Krumstrup Hovedgård i Ryslinge ved ejer Thomas Eggertsen - for 

vedholdende god vedligeholdelse af det fredede bygningsanlæg med tilhørende have – og 

voldgravsanlæg.  

2011  Markhuset Rosende omtale: 1 – ”Den gamle smedje” Jernbanegade Ringe, nu 

blomsterhandel  

2012  Ingen præmiering Rosende omtale: 1 – Gives til Erhvervscenter Ryslinge I/S ved Martin & 

Flemming Bugge Skibsted (den tidligere ”Fabers fabrik” i Ryslinge) – for den igangværende 

gennemgang og pleje af det samlede fabriksanlæg.  

2013  Husmandsstedet Over Bækken 1E i Sønder Nærå – for en ærlig og ukunstlet istandsættelse.  

2014  Kørbitzdal ved Ringe – for flot vedligeholdelse hvor bygningernes struktur, materialer og 

farver o. lign. fastholdes i en tid hvor der ellers ses voldsomme kulturændringer. Rosende 

omtale: 1 – Naturstien til Ringe på den nedlagte Faaborg – Ringe banestrækning  

2015  Skovrejsningsprojektet Ringe Skov, Naturstyrelsen og Faaborg – Midtfyn Kommune. Rosende 

omtale:  

1 – Gives til Karin og Lars Lykkegaard for løbende god vedligeholdelse af deres firelængede 

bindingsværksejendom Kullerupvej 2, Gislev  

2016  Rosende omtale: 1 – Gives til Birgitte og Timm Højgaard Lange for vedholdende og god 

vedligeholdelse af deres bolig med have på Stationsvej 165 A, Sdr. Nærå, 5792 Årslev. 2 – 

Æblehaven i Søllinge ved den gamle skole – for den nyrenoverede og nyplantede æblehave  

2017  Tunnelanlægget i Ringe Faaborg – Midtfyn kommune – for arkitektonisk smukt tunnelanlæg 

under jernbanen ved Ringe Station. Rosende omtale: 1 – Gives til Midtfyns Ferieby – fint 

anlagte punkthuse  

2018  Ådalscenen Kulturcentret Gislev – for spændende attraktion og vartegn opført med et 

vedholdende træk af frivillige ildsjæle.  

2019  CIVICA Lensmarken 2A – 16E, afdeling 55 I Årslev – for et arkitektonisk spændende og 

fremtidssikret, alment boligbyggeri, byggeriet har afsæt i bæredygtighed mv. Rosende 

omtale: 1 – Til foreningen til forskønnelse af Søllinge for de forbilledlige renoveringer af 

landsbyens kerne/plads ved kirken. 2 – Nordagerskolen i Ringe gives for den fine og vel 

udførte istandsættelse Nordagerskolens sydfløj.  

2020  Lactosan A/S – for flot og spændende gennemført nybygning med et 30 meter højt tørretårn 

samt administrationsbygning. Rosende omtale: 1 - Gives til Per Pedersens nye seniorvenlige 



boliger på Assensvej 29 Ringe 2 – Gives til Midtfyns Vandforsynings nye 

administrationsbygning på Lombjergevej 22, Ringe  

2021  Erhvervscenter Ryslinge I/S ved Martin & Flemming Bugge Skibsted for en fornem udført 

transformation af de gamle fabriksbygninger i Ryslinge – Fabers Fabrikker. Rosende omtale: 

Gives til Carsten Knudsen A/S - gives til den nye boligbebyggelse ”RYNKEBY HUSE” med 20 

boliger og et fælleshus.  


